
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 

 
 

Si da atto che l’assessore LAMPASONA partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  433    del  25/08/2023 

 
OGGETTO :   RICHIESTA PATROCINIO MORALE PROGETTO “LO SPORT COME 
OPPORTUNITÀ SOCIALE E EDUCATIVA, L’ATLETICA LEGGERA!-ANNO SCOLASTICO 
2023/2024 
 
  
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTICINQUE    del mese di  AGOSTO alle ore  13,00 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   CIANCIOLA. 
 



  
 

 
 
 

                 AREA SERVIZI SOCIALI 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: il Vicesindaco 
 
OGGETTO: Richiesta Patrocinio Morale Progetto “Lo sport come opportunità sociale 
e educativa, l’atletica leggera!-Anno Scolastico 2023/2024 
 
Premesso 

Che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’Assessorato per le Politiche Sociali, 

promuove già da tempo iniziative rivolte a ragazzi vulnerabili e a rischio di devianza 

al fine di attenuare i fattori di rischio di esclusione sociale e favorire al contempo  

la loro integrazione nel tessuto collettivo della città; 

VISTA l’istanza acquisita al prot. n. 26510 del 23/08/2023 con successive 

integrazioni acquisite al prot. n. 26586 del 24/08/2023, prodotta dall’ “Asd Atletica 

Agropoli, società affiliata alla FIDAL con codice SA 128, in persona del Presidente 

pro-tempore Angelo Palmieri, con sede in Agropoli in  c.da  Marrota, C.F. 

90006900659, con cui si chiede il patrocinio morale dell’Ente per la realizzazione di 

un progetto che preveda la pratica gratuita delle 20 discipline dell’atletica leggera 

per l’intero anno scolastico 2023/2024; 

TENUTO CONTO che l’iniziativa è  rivolta a bambini e ragazzi con età compresa tra i 

9 e i 16 anni della Città di Agropoli residenti presso strutture per minori o 

appartenenti a nuclei familiari che presentano fragilità socioeconomiche il cui Isee 

non superi € 7000,00;   

PRESO ATTO 

Che l’ “Asd Atletica Agropoli” è un’associazione sportiva che opera da anni sul 

territorio a favore di bambini, preadolescenti e adolescenti  al fine di promuoverne 

il benessere fisico, psichico e sociale;  

RITENUTO  

Di poter concedere il patrocinio morale di questo Ente all’iniziativa di cui in oggetto 

per le finalità che essa persegue;  

VISTA la normativa vigente in materia;. 



  

Richiamati: 

-il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) es.m.i.; 

-lo Statuto Comunale e i Regolamenti dell’Ente; 

DELIBERA 

o La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

o Di concedere il patrocinio morale di questo Ente all’Associazione “Asd 

Atletica Agropoli”, società affiliata alla FIDAL con codice SA 128 , in persona 

del Presidente pro-tempore Angelo Palmieri, con sede in Agropoli in  c.da  

Marrota, C.F. 90006900659 per la realizzazione di questo progetto che si 

svolgerà per l’intero anno scolastico 2023/2024;  

o Di autorizzare l’utilizzo del logo e di provvedere attraverso gli uffici preposti 

alla raccolta delle istanze;  

o Di trasmettere la presente, per opportuna conoscenza al Responsabile del 

Settore;  

o Di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime 

favorevole, immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

Agropoli, _____________ 
 

                                                                    Firma del proponente 
Il Vicesindaco 

f.to Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 
 
 
 

 
 

PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
Dott. Valeriano Giffoni 

 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU 

delle leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 
18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 

 
Data 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 

                                                        f.to Dott. Valeriano Giffoni 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato   acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 01.09.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 01.09.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


